
1 

Berkenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (II. 13.) önkormányzati 
rendelete 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről 

Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Berkenye Község Önkormányzatára és az irányítása alá tartozó 
valamennyi költségvetési szervre. 

2. § 

(1) A kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési módokat kell alkalmazni. 

(2) Az Önkormányzat és az egyes költségvetési szervek házipénztárából a következő kiadások 
teljesíthetők készpénzben: 
a) a fizetési számlára készpénz befizetések, 
b) a közfoglalkozatottak részére bérkifizetések, 
c) az Önkormányzat és az irányítása alá tartozó valamennyi költségvetési szerv tevékenységével 

összefüggésben történt készlet- és kisértékű tárgyi eszköz beszerzések, 
d) kiküldetési, reprezentációs kiadások, 
e) egyes kisösszegű szolgáltatási kiadások készpénzben történő teljesítése, 
f) a társadalom- és szociálpolitikai juttatások, 
g) megbízási díjak, munkabérek, 
h) vásárlási és üzemanyag előlegek, 
i) ellátottak pénzbeli juttatásai, (például jogszabályban meghatározott szociális és 

gyermekvédelmi pénzbeli ellátások, köztemetés) 
j) egyéb dologi kiadások. 

3. § 

Ez a rendelet 2024. február 14-én lép hatályba.



2 

 

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz  

Az államháztartásról szóló 2011.évi CXCV. Törvény (Áht.) 85. §-a rendelkezése szerint a 
bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési 
módokat kell alkalmazni. 

A házipénztárból történő kifizetések lehetséges esetei az előforduló leggyakoribb 
ügyek figyelembevételével kerültek megállapításra.  

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 114. § (2) bekezdése szerint a pénzforgalmi 
számlanyitásra kötelezett adózó - törvény vagy kormányrendelet eltérő rendelkezése hiányában - 
a készpénzben teljesíthető fizetések céljára szolgáló pénzeszközök kivételével köteles 
pénzeszközeit pénzforgalmi számlán tartani, pénzforgalmát pénzforgalmi számlán lebonyolítani, 
és ennek érdekében pénzforgalmi számlaszerződést kötni. (3) bekezdés értelmében 
a pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózó adóköteles tevékenysége keretében más, 
pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózónak a vele vagy más jogalannyal kötött szerződés 
alapján, az abban meghatározott szolgáltatás vagy termékértékesítés - általános forgalmi adó 
felszámítása esetén az általános forgalmi adóval növelt - ellenértékeként, szerződésenként egy 
naptári hónapban legfeljebb másfél millió forint összegben teljesíthet készpénzfizetést. 


